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Dotarły do mnie słuchy o nocnej rzezi dzików, (25.05/26.05.2021) 

przeprowadzonej na tyłach szkoły podstawowej nr 6 w Koszalinie. Mieszkańców po 

północy obudziły przeraźliwe krzyki tych zwierząt, do których strzelano. Podobno zostało 

zabitych kilka młodych i dwa dorosłe. Reszta warchlaków uciekła miedzy bloki. Przez 

Takie działanie młode , które przeżyły zostały skazane na powolną śmierć (bez rodziców 

nie poradzą sobie). Proszę o informację kto w mieście przeprowadzał tą akcje, czy 

można strzelać blisko zabudowań? Ile dzików zostało odstrzelonych i w jakiej odległości 

od zabudowań. Mieszkańcy zdołali nagrać piski dzików będąc w swoich mieszkaniach, 

zatem odległość nie była duża. Dlaczego pozwala Pan na takie metody? Czy nie ma 

możliwości ,aby postępować humanitarnie (np. odłowić dziki i je wywieźć). Czy 

mieszkańcy muszą być świadkami takich scen, które nie tylko zakłócają spokój nocny, 
ale także powodują żal spowodowany cierpieniem zwierząt. 
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Proszę o informację kto w tym roku zajmuje się rannymi, zagubionymi 
dzikimi zwierzętami na terenie Koszalina. Co robić w przypadku zauważenia rannego dzikiego 
zwierzaka? Proszę również o wyjaśnienie dlaczego w dniu 30 kwietnia gdy jeden 
z mieszkańców zgłosił rannego lisa, czołgającego się przy ul. Władysława IV 
(najprawdopodobniej po wypadku komunikacyjnym) uzyskał odpowiedź od urzędnika 
z wydziału środowiska, że to „selekcja naturalna". Żadna ze służb miejski nie udzieliła 
rannemu, cierpiącemu zwierzęciu pomocy. Natomiast w dniu 02.05 na terenie oczyszczalni 
ścieków w Jamnie pojawił się mały lisek, co do którego miasto podjęło działania - zlecając 
odłowienie fundacji od dzikich zwierząt, Z czego to wynika, że pomoc zwierzętom dzikim 
udzielana jest wybiórczo? Konający cierpiący lis nie mógł na nią liczyć, natomiast dwa dni 
później młody (może mający tam matkę ) został odłowiony? Proszę również o informacje 
jakie są dalsze losy tego malucha. 

Problem pomocy dzikim zwierzętom w naszym mieście ciągle nie jest 
rozwiązany. Mieszkańcy Koszalina muszą często patrzeć na cierpienia tych zwierzaków, które 
po urazach, wypadkach konają na chodnikach czy ulicy. Ranne ptaki, lisy czy sarny nie 
otrzymują należytej, szybkiej pomocy - takiej jaką winien jest człowiek zwierzętom, którym 
zabiera coraz więcej przestrzeni. Bardzo proszę o szczegółowe, konkretne informacje 
dotyczące tych zdarzeń. Proszę, aby Pan Prezydent pomyślał nad rozwiązaniem takich 
sytuacji. Może warto idąc śladem innych miast uruchomić Eko Patrol przy Straży Miejskiej, 
może warto podpisać umowę z lekarzem weterynarii, który mógłby w każdej chwili pomóc 
rannemu zwierzęciu. Mamy XXI wiek, a w tej kwestii nasze miasto jest co najmniej 100 lat do 
tyłu. 

yiuih. l/fce-
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Proszę o rozwiązanie problemu, jakim jest brak możliwości powierzenia opieki 

koszalińskiemu schronisku nad swoim zwierzęciem (innym niż pies i kot) w zdarzeniach 

losowych. W ostatnią niedzielę samotna pani musiała natychmiast trafić do szpitala. W domu 

została jej papuga. Straż Miejska nie odbierała, schronisko odmówiło. Dlaczego mając tak 

duże (obecnie w połowie zapełnione ) schronisko dla bezdomnych zwierząt nie może tam 

znaleźć się miejsce dla innych domowych. Tych sytuacji rocznie jest nie wiele, ale jak widać 

pomoc jest potrzebna. Kolejna sprawa, to bezpańskie zwierzęta domowe, które nie będąc 

psem czy kotem skazane są na tułaczkę i powolną śmierć na ulicach miasta. Mogą przecież 

być to króliki, świnki morskie i np. papugi. Ustawa o ochronie zwierząt dotyczy zwierząt 

kręgowych a program zapobiegania bezdomności zwierząt dotyczy wszystkich bezdomnych 

zwierząt domowych. Poniżej zapisy z ustawy i programu, które o tym mówią: 

Ilekroć w ustawie jest mowa o: „zwierzętach domowych" - rozumie się przez to zwierzęta 

tradycyjnie przebywające wraz Z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim 

pomieszczeniu, utrzymywane przez czjtowieka w charakterze jego towarzysza 

Art. 11. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom jako zadania własne gmin 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie 
poprzez: 

Pkt 2. umożliwienie przekazania do Schroniska zwierzęcia, które uciekło, zabłąkało się, 

zostało porzucone przez człowieka lub w przypadku kiedy właściciel na skutek 

wypadków losowych nie może kontynuować dalszej opieki nad zwierzęciem, 

Skoro zapisy są jasne, dlaczego opiekę uzyskują wybrane zwierzęta domowe. Proszę 
o rozwiązanie problemu. 


